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PERU A s | COMITE DE SELECCION

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo™

ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA'Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE
BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI
N°2274894".

En el distrito de San Isidro, siendo las 14:00 horas del dia 18 de agosto de 2023, en la Oficina de
Abastecimiento, se reunieron los miembros del comité de seleccidn reconformados mediante
Resolucion Directoral N° 00198-2023-PRODUCE/OGA, notificados mediante correo electronico el
17 de agosto de 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 009-2023-PRODUCE-1, cuyo objeto de la convocatoria
es la contratacién " Servicio de consultoria de obra para la Supervision del Corte Técnico,
Liquidacion Parcial de Obra y Actualizacion del Expediente Técnico de Saldo de Obra del proyecto
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN
- IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETOQ"- CUI N°2274894", con el
proposito de asumir sus competencias en el procedimiento de seccion citado, contandose con la
presencia de los siguientes miembros:

> Mirian Arenas Solorzano — Presidente Titular.
> Carlos Raul Vargas Vilca — Primer Miembro Suplente.
> Silvia Lisset Carhuamaca Chininin - Segundo Miembro Titular.

. INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado quérum correspondiente, la presidente del comité de seleccion dio inicio a la
sesion.

1. AGENDA A TRATAR:

e Admision de las ofertas presentadas.
o Calificacion de ofertas presentadas.
e Evaluacion de ofertas presentadas.
e Otorgamiento de la Buena Pro.

Il. ACUERDOS:

El presidente del comité de seleccion informa que se han registrado electronicamente en el
procedimiento de seleccion en el SEACE los siguientes:
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Nro. | RUCI/Cédigo Nombre o Razén Social Fechadereglstro stvel | o, g0
procedimiento
1| 10099284680 GONZALES MARTEL EDWIN JUAN 2023-07-24 08:58:32.0 | Valido
2 | 10164220350 GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO 2023-07-31 20:4759.0 | Valido
3 | 10167636191 ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 2023-07-26 12:11:27.0 | Valido
4 | 10198350350 ROJAS SOTO ELSA ELENA 2023-08-02 195851.0 | Valido
5 | 10199984182 TINOCO GARCIA RUBEN DARIO 2023-08-01 21:11:35.0 | Valido
6 | 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2023-07-22 08:0759.0 | Valido
7 | 10437815157 QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 2023-08-01 09:44557.0 | Valido
8 | 10473243895 ESCOBAL ARANCIAL JOHAN 2023-08-01 12:47-02.0 | Valido
9 | 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.IRLL. | 2023-07-250721150 | Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y - »
10 | 20494986320 | o o OR S ORI O R O (. | 2023-08-0116:41:16.0 | Valido
11| 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC | 2023-08-01 14:32:23.0 | Valido
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
12 | 20529241039 | CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA | 2023-07-2423:11:46.0 | Valido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA — »
13 | 20555076268 | B0 CONSTRUCTORES SOUIEDMD ANONMA | 2023.08-0116:06:49.0 | Valido
14 | 20556777781 7B CONSULTORES SA.C. 2023-07-22 13:24:29.0 | Valido
15 | 20571170058 | CONSTRUCTORAY (Exl)g?_u LTORATOPCONSA | 5493 07.27 22:41:04.0 | Valido
16 | 20801005079 | ARQUITECTURAY %Ol"ésl:r RUCCION ALFA360 | 5693 07.27 15:41:13.0 | Valido
17 | 20604942480 COLLANTES CORPORACION SA.C 2023-08-01 23:43:28.0 | Valido
18 | 20605400532 | ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES SAC. | 2023-08-01 2151:42.0 | Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
19 | 20607769541 CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA | 2023-07-26 21:36:29.0 | Valido
CERRADA
20 | 20609221578 | CONSTRUCTORA YSCA?E‘SULTOR'A JOHNNY | 5023.07-25 15:34:51.0 | Valido

Con fecha 03 de agosto de 2023, registraron sus ofertas a través del SEACE los participantes que a
continuacion se detallan:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de presentacién Hora de ;
presentacion
1 10099284680 CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES 03/08/2023 16:41:40
2 20601905079 CONSORCIO ALFA 360 03/08/2023 07:28:42
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IV. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procedi6 a la apertura de las ofertas de los postores realizando la verificacion de los
documentos de caracter obligatorio, para la admisibilidad, en cumplimiento a lo estipulado en el numeral
73.2., del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
revisa las ofertas presentadas, y verifica la presentacién de los documentos requeridos en las Bases
Integradas, en el acapite a) del numeral 2.2.1.1. Documentacion de presentacion obligatoria. De no
cumplir con lo requerido, la oferta es considerada no admitida.

V. CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo sefialado en los Articulos 70° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado se procede a la Calificacion de las Ofertas Admitidas, el mismo que constituye el referente en
los anexos que conforman el Acta; consignando el siguiente resultado:

RUC/Cadigo Nombre o Razoén Social del Postor ESTADO
CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES CALIFICADA
10099284680
20601905079 | CONSORCIO ALFA 360 CALIFICADA

VI. EVALUACION DE OFERTAS.

De acuerdo a lo sefialado en los Articulos 70° y 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado se procede a evaluar la oferta conforme al criterio de evaluacién consignado en las bases
integradas, corroborandose en los anexos que conforman parte del Acta, con el siguiente resultado.

EVALUACION TECNICA:

2211 de paralaadmisién de laoferta) de
2.2) Documento que acredite la
representacién de qulen suscribe la
oferta,
En caso de persona juridica, copia del a) Enel caso de
certificado de vigenda de poder del P a.6) Promesa de consorclo con microempresas y pequefias
[carenale "“:" poderadoo | Bedandén |domn e ntote log | 5 Declaracton | firmas legallzadas, de serel caso, S o etudd
.. O e 10 i i
mandatario designado para tal efecto, = mpl o % | jurada de plazo de enlaque se conslgne los personas con discapacidad, o Sol :Ifu e
2.1) Dedaradion En caso de persona natural, copla del Jurada Términos de Referencia 5n del o en el caso de consorclos | bonificacién del cinco
. | formad totalidad iento (5%
s | Sesmeronondeeits | eiomioons || onesions | nidods | aminsdomdaninyls | oot ey | i
Ne POSTOR del postor. (Anexo documento andlogo, o del certificado de | Iiteral b) de eral 3.1¢ke! Cap consultaria de obllgaciones a las que se PR
vigencia de poder otorgado por persona| 52 del Reglamento. Il de lapresente presentar la constancla o microy
Ne1) = obra, compromete cada uno de los ficad Yual -
natural, del apoderado o mandatarlo, (Anexo N2 2) secdan, R certificado con el cua pequefia empresa
it (Anexo N24) | Integrantes del consorcio asi como dfte sulnscripcionenel | {Anexo N'11)
segun corresponda. (Anexo N2 3) acradienelnscrpeoneny d
el porcentaje equivalente a dichas Registro de Empresas
En el caso de consorclos, este P
obligaclones. (AnexoN®5) | promocionales para Persanas
documento debe ser presentado por o i
cada uno de los Integrantes del con Dscapack
consordo que suscriba la promesa de
consorclo, segun corresponda.
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO PRESENTA/NO | ADMITIDA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - NO APLICA PRESENTA/NO PRESENTA PRESENTA ADMITIDA
1 |CONSORCIO SUPERVISOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOPRESENTA PRESENTA ADMITIDA
(GONZALES
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOPRESENTA PRESENTA ADMITIDA
CONSORCIO ALFA 360 L

RUC/Cédigo 3 ; EXPERIENCIA DEL METODOLOGIA TOTAL
Orden Nombre o Razon Social del Postor POSTOR PROPUESTA
1 20601905079 | CONSORCIO ALFA 360 90 puntos 10 100 puntos
9 CONSORCIO SUPERVISOR 85 puntos 10 95 puntos
10099284680 | GONZALES
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Por consiguiente, al acreditarse el puntaje minimo, se prosigue a la evaluacién econdmica,
obteniéndose el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA:

N . . OFERTA. | DPUNTAIEDEOFERTA |

S s roonoMien  _ECONOMICA
CONSORCIO SUPERVISOR

1 | GONZALES S/. 366,450.00 100.00

2 | CONSORCIO ALFA 360 S/.402,206.12 91.11

De esta forma el comité de seleccién obtiene el puntaje total de la propuesta técnica y econémica,
quedando de la siguiente forma:

el i 8 PUNTAJEIDE Ul PUNTAJE DE "PUNTA.IE.:f PUNTAIE | :"pu",\.wg;;,i,  PUNTAIE
N° | POSTOR | EVALUACION | EVALUACION ToTAL | BONIFICACION | BONIFICACION | TOTAL CON
Dl e  TECNICA | ECONOMICA " | MYPE(5%) | CONADIS (5%) | BONIFICACION
1 | CONSORCIO ALFA 360 100.00 91.11 98.22 4.91 0.00 103.13
CONSORCIO
2 SUPERVISOR GONZALES 2500 100.09 26.00 4.80 0.00 100.80
VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo expuesto, el comité de seleccidn decide adjudicar la Buena Pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1 para la “Contratacién del Servicio de consultoria de
obra para la Supervision del Corte Técnico, Liquidacion Parcial de Obra y Actualizacién del
Expediente Técnico de Saldo de Obra del proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS,
DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N°2274894” al postor CONSORCIO ALFA 360, por un importe
de S/ 402,206.12 (Cuatrocientos dos mil doscientos seis con 12/100 Soles).

En sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccién, proceden a la firma de la presente
acta, siendo las 19:10 horas del mismo dia.

L=t

0.
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MIRIAN ARENAS SOLORZANO

Presidente

CARLOS RAUL\VARGAS VILCA

Primer Miembro

CHINININ

SILVIA LiSSE’EI' CARHUAMACA

Segundo Miembro




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL
DE OBRA Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI

N°2274894".
A. Doc tos para la ion de la oferta
2.2.1.1. Documentaci6n de presentacién obligatoria (Documentos para la admisién de la oferta) Documentacién de presentacion facultativa
a.2) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
esentante legal derad datari a) En el caso de microempresas
represen dr;s?g:ag:c; ::':a :Iaef(;:t;nan atario a.6) Promesa de consorcio con y pequefias empresas
. .4) Declaracion jurada d fi legalizadas, de ser el caso, i
En caso de persona natural, copia del a.3) Declaracion jurada ’ lurﬁ::l?mi‘;::ojl;mloas ‘ a.5) Declaracion '"“:; Izg:v.:easeazonsei;:e los :\teEradadS :Ur PETSCI’"aS Czn Solicituid de
4 5 e . iscapacidad, o en el caso de . )
a.1) Declaracién documento nacional de identidad o de acuerdo con el Términos de Referencia jdrada de_;?lazo de integrantes, el representante consor:cios conformados en su bonlfu?aclon df‘ cinco
jurada de datos documento andlogo, o del certificado de literal b) del articulo contenidos en el numeral presta-c!on del comun, el domicilio comun y las totalidad por estas empresas, parcienta (S'Ai)’por RESULTADO
Ne POSTOR del postor. (Anexo vigencia de poder otorgado por persona 52 del Reglamento. 3.1 del Capitulo lll de la sTth:lodde b obligaciones a las que se deben presentar la constancia tener Iamci::imlon de
i Y consultoria de 3 2
Ne21) natural, del apoderado o mandatario, seg(n (Anexo N2 2) presente seccion. (Anexo Ne :) & compromete cada uno de los o certificado con el cual peqERs er:presa
corresp{onda. (Anexo N2 3) B integrantes del consorcio asi como acredite su inscripcion en el (Anexo N°'11)
En el caso de consorcios, este documento el porcentaje equivalente a dichas Registro de Empresas ’
debe ser Dfejelntadﬂ por cada uno dz kl’s obligaciones. (Anexo N2 5) Promocionales para Personas
integrantes del consorcio que suscriba la con Discapacidad
promesa de consorcio, seguin corresponda.
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO PRESENTA/NO ADMITIDA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - NO APLICA PRESENTA/NO PRESENTA PRESENTA ADMITIDA
1 |CONSORCIO SUPERVISOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA PRESENTA ADMITIDA
GONZALES
2 | consoncniRiEn g0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA PRESENTA ADMITIDA




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N*2274894",

REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

" " POSTORES SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDA © /- 3 b S 2
POSTOR:
A. CAPACIDAD LEGAL ©
HABILITACION
Requisitos:
El consultor de obra debe contar con inscripcién vigente en el RNP en la(s) especialidad(es) siguientes:
* Especialidad en Consultor(a de obras en edificaciones y afines del Consultor de Obra en el RNP, al Objeto de la convocatoria,
* En la Categorfa C.
ACREDITACION:
Copia simple de la constancia de inscripcién RNP CUMPLE CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. ' e i i ¥ l i
Requisilos:
El poslor debe acreditar un monto faclurado acumulado equivalenle a 1.5 veces el valor ial, por la ion de servicios de ia de cbra iguales o similares al objeto de laj
convocaloria, duranle los diez (10) afios anlsriores a la fecha de la presentacion de oferlas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emision del comprobanls de pago, sagin
corresponda.
Se consideran servicios de consulloria de obra similares el ion ylo ion de expediente técnico de obra o saldo de obra y/o supervision de expedienle técnico de obra y/o saldo de obral
de:
a) "C ion" ylo * ion” ylo “‘mejoramiento” y/o “ampliacion” y/o *creacion’ de mercados o supermercados ylo
b) *Ci ion” ylo * fruccion® ylo “mejoramiento” ylo “ampliacion” y/o *creacion” de galerias o centros comerciales o galerias feriales y/o
c) “C ion” ylo * truccion® y/o “mejoramiento” ylo iacion” ylo creacion” da hospitales y/o clinicas ylo cenlms de salud de calegoria |-4 o superior.
d) “Ci ion” ylo ion” ylo “mejoramiento” y/o iacion® ylo “creacion” de inslilulos o universid o i ducalivas (cuyos p
aYaclmmacamcas ylo Agua contra |m;end|u)
8) “C ion* ylo * ylo *mejoramiento® y/o *ampliacion* ylo *creacion" de obras de edificaciones de concurrencia masiva, como: “estadios, audilorios con asienlos fijos o movibles
(cuyo aforo supere las 800 personas), grandes salones de reunion con zona publica y no publica (afore minimo 500 p ), y lerminales t tres para izacion del MTC”
() *Construccion® y/o “reconstruccion” y/o *mejoramiento” y/o “ampliacion” y/o *creacion” de obras de lerminales pesqueros ylo
) “C ion" y/o * ion* ylo ‘mejoramiento" y/o *ampliacion” ylo “creacion” de obras industriales o agroindustriales.
Acteditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se dilara con cupla simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respecti i ia de pl ion o liquidacion del contrato; o (ii)
prob de pago cuya lacion se acredite y fehaci con voucher da depésilo, nola de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emilide por Enlidad
del sistema financiero que acredile el abono o madiante lacion en el mismo comprobanle de pago .
Los poslores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacion y el factor *Experiencia ds Postor en la Especialidad", CUMPLE CUMPLE
En caso los postores presenten vanos comprobantes de pago para acredilar una sola contralacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los|
b acredilan p en cuyo caso solo se considerara, las veinta (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Poslor en la
Especiaﬂdad.
En el caso da servicios de supervision en ejecucion, solo se considera como experiencia la parle del conlrato que haya sido ejecutada durants los diez (10) afios iores a la fecha de p
de oferlas, debiendo adjunlarse copia de las conformidades correspondientes a lal parte o los respecli prob de pago ladi
En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa ds consorcio o el contrato ds io del cual se desprenda fehaci ol p je de las
|obligaciones que se asumio en el contralo presentado; de lo conlrario, no se compularé la experiencia proveniente de dicho contrato.
()
ESTADO CALIFICA CALIFICA




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 008-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE
OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N*2274894”.

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Descripcion

CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

958,146.25 Referencia / Folios

Observaciones

Contrato N° 007-2016-MPLP-TM, Contrato de consorcio Mercado, Constancia de cumplimiento de la

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 1.5 veces el valor referencial, por la contratacion
de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los diez (10) afias anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seglin corresponda.

Se cC servicios de cc ia de obra simi

elaboracidn y/o reformulacion de expediente técnico de obra o
saldo de obra y/o supervisién de expediente técnico de obra y/o
saldo de obra de:

a) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacion” y/o “creacién” de mercados o supermercados y/o

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacién del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y|

fehac

con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacién y el factor
"Experiencia de Postor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden
a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
onsi

3, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de supervision en ejecucién, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
cart i a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

b) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o ™ )" y/o
"ampliacion” y/o “creacién” de galerias o centros comerciales o
galerias feriales y/o

c) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacién” y/o “creacion” de hospitales y/o clinicas y/o centros
de salud de categoria I-4 o superior.

d) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
"ampliacion” y/o “creacion” de institutos o universidades o
instituciones educativas (cuyos componentes presenten
instalaciones electromecanicas y/o Agua contra incendio)

e) "Construccion” y/o "reconstruccién” y/o “mejoramiento" y/o
"ampliacién" y/o "creacion" de obras de edificaciones de
concurrencia masiva, como: "estadios, auditorios con asientos
fijos o movibles (cuyo aforo supere las 800 personas), grandes
salones de reunién con zona publica y no piblica (aforo minimo
500 personas), y terminales terrestres para autorizacion del
mTC"

f) “Construccion” y/o “reconstruccion” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacion” y/o “creacion” de obras de terminales pesqueros y/o
g) “Construccion” y/o “reconstruccion” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacién” y/o “creacidn” de obras industriales o
agroindustriales.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del,
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se|
computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira
al método descrito en la Directiva “Participacin de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse
que el porcentaje de las abligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En
caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes
iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, of
fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar|
el Anexo N° 9,

adic

Cuando en los contratos, drdenes de servicio o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
|extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la
fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicio o de cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Servicio 1 171,000.00|prestacion N° 001-2018/ Folio 44-55 / 97-108
Cliente: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado.
Contrato de Servicio Consultoria N° 0038-2015-GRU-GR-GGR, Addenda N° 001-2015, Addenda N° 002-
2015, Contrato Privado de Consorcio, Carta N° 46-2016-CONSORCIO SAVINO-ABSO.CONSULTAS,
Servicio 2 787,146.25|Adenda N° 01-2016-al Contrato Privado de Consorcio, Resolucién Gerencial Regional N° 0208-2015-
GRU-GR-GGR, Constancia de Conformidad de Servicio/ Folio 57-79 / 110-132.
Cliente: Gobierno Regional de Ucayali.
s . N W No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
o - _GRU-GR-
- Contrato L_1e ?ervxcxo (?ons.ultona N 0.089,.2015 GRU.GR GGR, Con_trato anadc_ ‘.je C°|ab°r§c'°n documentos anexados la ejecucién de los componentes como instalaciones electromecanicas
Servicio 3 0.00|Empresarial "Consorcio Virgen de Fatima", Constancia de Conformidad de Servicio s/n / Folio 84-95 5 - 2 b 3
Cliente: Gobierno Regional de Ucayali y/o agua contra incendio, precisando que se trata de un contrato en instituciones educativas
: ' por ser una CETPRO.
Servicio 4 0.00 Contrato N° 081-2013-MDL-N, Certificado de conformidad de servicio s/n/ Folio 134-137 No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
"7 |Cliente: Municipalidad Distrital de Luyando Naranjillo. documentos anexados el aforo que supere las 800 personas.
" ; : - . |No se considera el contrato debido a la antigliedad del servicio, el cual fue suscrito con fecha
o - - - 1
Servicio 5 0.00 fggfﬁ? N® 031-2013-MDL-N, Contrato de consorcio, Certificada de conformidad de servicio s/n/ Follo 26.04.2013, ademas en el certificado de conformidad del servicio indica que el plazo es del
’ Cliente: Municipalidad Distrital de Luyando Naranillo. periodo del 26.04.2013 al 26.06.2013, siendo mayor a los diez (10) anos anteriores a la fecha
: p Y urfe: de la presentacion de ofertas, no cumpliendo con lo establecido en las bases integradas.
< g < o No se considera el contrato debido a la antigliedad del servicio, el cual fue suscrito con fecha
° 011- A ',
Servicio 6 0.00 Egl?:?;%_r\isgn 2012-MDSIT/A, Contrato de consorcio, Certificada de conformidad de servicio s/n/ 15.01.2013, ademas en el certificado de conformidad del servicio indica que el plazo es del
. Cliente: Municipalidad Distrital de San Jose de Ticllas periodo del 15.01.2013 al 15.03.2013, siendo mayor a los diez (10) anos anteriores a la fecha
) P . de la presentacidn de ofertas, no cumpliendo con lo establecido en las bases integradas.
| 958,146.25 CUMPLE
Datos de Calificacion de las Bases
REQUISITO ACREDITACION




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE
OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N*2274894".

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Descripcién

CONSORCIO ALFA 360

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

1,508,856.25 Referencia / Folios

Observaciones

Contrato de servicio de consultoria de obra N° 01-2021-MPCH, Contrato de consorcio temporal,

Servicio 1 450,000.00|Constancia de prestacién de consultoria de obra s/n  / Folio 25-70
Cliente: Municipalidad Distrital de Chota.
B Contrato N° 025-2020-OL, Contrato de consorcio, Constancia de prestacién de consultoria de obra s/n  |No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
Servicio 2 0.00]/ Folio 72-96 Cliente: documentos anexados la ejecucidn de los componentes como instalaciones electromecanicas
Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo. y/0 agua contra incendio, precisando que se trata de un contrato de universidad.
3 s No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
- ° 165-; -GRA-SEDE CENTRAL- - A
Servicio 3 0.00 gﬁ:;;zfogbilef:ozgigi;:? di Aya(c:fcho L-OAPF, Contrato/deiconsoreid / Follo 98-144 documentos anexados la ejecucidn de los componentes como instalaciones electromecanicas
* : y/0 agua contra incendio, precisando que se trata de un contrato de instituto.
5 1 No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
o ntrato N° 3- - - 3
Servicio 4 0.00 gl(i’er:;?e'oumv?erzi(c)izag :r:g’u r?:In ;:t(t:)a;i:mc:rr;orcm temporal / Folio 146-162 documentos anexados la ejecucién de los componentes como instalaciones electromecanicas
' ) y/o agua contra incendio, precisando que se trata de un contrato de universidad.
Contrato N° 013-2019-OL, Contrato de consorcio, Constancia de prestacién de consultoria de obra s/n /
Servicio 5 175,230.00]Folio 164-204 Cliente: Universidad
Nacional Pedro Ruiz Gallo.
Se considera el componente "Desarrollo del proyecto de instalaciones eléctrico mecdnicas"
_ ., ) ' debido: i) La Ingenieria Electromecdnica es la aplicacién hibrida que surge de la combinacién
- & Contrato N° 005-2017/GRP-UEISEPRP, Constancia de prestacidn de consultoria de obra s/n / Folio 206- sinérgica de distintas dreas del conocimiento, como la eléctrica y la mecanica; ii) La
rvicio 499,848.00]222 Cliente: Unidad “ !

Ejecutora Instituto Superiores de Educacién Pdblica Regional de Piura nida ingenieria electromecanica es la responsable de realizar el anilisis, disefio, desarrollo,
manufactura y mantenimiento de sistemas y dispositivos electromecanicos, y son estos los
que combinan partes eléctricas y mecénicas para conformar su mecanismo.

. . . X No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o

Contrato N° 001-2017/GRP-UEISEPRP, Contrato de consorcio, Constancia de prestacion de consultoria documentos anexados la ejecucién de los componentes como instalaciones

Servicio 7 0.00|de obra s/n / Folio 224-245 5 . 2 i

Cliente: Unidad Ejecutora Instituto Superiores de Educacion Piblica Regional de Piura. ?Ie:tt":meca"'cas v/o agua contra incendio, precisando que se trata de un contrato de
instituto.

Contrato del proceso adjudicacion simplificada N° 005-2019-UNP, Constancia de conformidad / Folio 247 No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o

Servicio 8 0.00]256 liente: Universida
Nacional de Piura. Gliente: Universidad documentos anexados el aforo que supere las 500 personas.
ey B Y ; ;
Servicio 9 0.00 Ez:siraaé%rl:‘dg?:?)nzs?JIzt!(;/ric;ao(iBéiifa.PslﬁlR}AFEE:;csg-?é??ontrato de consorcio temporal, Constancia de No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
Cliente: Gobierno Regional de Piura. documentos anexados a que tipo de establecimiento de salud corresponde.
Se considera la experiencia acredita como unidad de cuidados intensivos debido a que esta
X ) pertenece a una seccion de un hospital o clinica. Solo se considera el monto acreditado en la
& i I -
Servicio 10 264,173.39 (C:I?;:rtaet'olr':sti?\?tg lz\loatigoi’::fyé g:g:::dgi::ﬁg;g;i;pom / Folio235-320 factura electronica N° E001-3 por el importe de S/. 235,869.39, y Constancia de Deposito
: : sistema de pago de obligaciones tributarias D.LEG. 940 N° 131499153, por el importe de S/.
28,304.00
Contrato N° 33-2018-GR, Contrato de consorcio, Constancia de conformidad de prestacién del servicio No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
Servicio 11 0.00|de consultoria / Folio 322-341
Cliente: Gobier{'no Regional de Piura. documentos anexados a que tipo de establecimiento de salud corresponde.
Contrato N° 98-2017-GR, Contrato de consorcio, Constancia de conformidad de prestacién del servicio No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
Servicio 12 0.00)de consultoria / Folio 343-363
Cliente: Gobier/no Regional de Piura, documentos anexados a que tipo de establecimiento de salud corresponde.
Servicio 13 0.00 Contrato de servicio de consultoria N° 06-2020-GR-CAJ-GSR] / Folio 365-388 No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
“~"|Cliente: Gobierno Regional de Cajamarca documentos anexados la categoria del centro de salud solicitado.
No acredita fechacientamente el pago de las facturas electronicas, los comprabamtes de
Gl ! - i =t
Servicio 14 19,340.49 antrato N 933 2020. GRSCHOT}.V Folio 390-421 pago carecen de firma de funcionario de la entidad, por lo que no se considera este

Cliente: Gobierno Regional de Cajamarca ’
contrato.

Se considera la experiencia acredita como unidad de hemodialisis del servicio de nefrologia

Contrato DIRCOMAT N° 169-2017, Contrato de consorcio temporal, Constancia de conformidad s/n/  |del centro medico naval debido a que esta pertenece a una seccion de un hospital o clinica.

Servicio 15 71,264.37|Folio 424-444 Sin embargo, no acredita el pago del contrato, en la constancia de conformidad de fecha
Cliente: Marina de Guerra del Perd. 23.01.2019 no se evidencia con exactitud cuanto es el monto de la prestacion del servicio
incluida la aplicacion de penalidad.
TpE i = — - = =
Servicio 16 25,000.00 antrato N _92 2015, AConstanc»_a de prestacion del servicio de consultoria s/n / Folio 445-455
Cliente: Gobierno Regional de Piura.
Contrato de servicio de elaboracién de expediente técnico del proyecto, Certificado de conformidad / No se considera el Contrato debido a que lasprestaciones brindadas no son iguales o
Servicio 17 0.00|Folio 457-462 s ; . : A i

Cliente: CV&G CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.LR.L. similares al objeto de la contratacion estabablecidas en los requisitos de calificacién.

X X = X No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o

Contrato N° 19-2020-MPP, Contrato de consorcio, Constancia de prestacién de consultoria de obra s/n/ documentos anexados la ejecucién de los componentes coma instalaciones

Servicio 18 0.00|Folio 463-485 . . s .

Cliente: Municipalidad Provincial de Paita. ‘electromecamcas y/o agua contra incendio, precisando que se trata de un contrato de
institucién educativa.

T — ” . Jaboracion de expedientes técni /n, Certificado d No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o

Sialo. o6 Jocacioncs ce:Seryicio;para; elaboracion. ce:expedientesitecnicas 5/n, Ceftificadade: documentos anexados la ejecucién de los componentes como instalaciones
Servicio 19 0.00|conformidad s/n/ Folio 487-496 . ! . . P i

Cliente: PRONTE INGENIEROS S.A.C. _eIecAtror‘r’lecamcas .V/O agua contra incendio, precisando que se trata de un contrato de
institucién educativa.

Contrato N° 001-2017-MDM/A, Contrato de consorcio temporal, Constancia de prestacién de consultoria ;i : T o . o

Servicio 20 0.00|de obra s/n/ Folio 497-508 No se considera el Contrato debido a que el termino "instalacién" no es igual o similar al

Cliente: Municipalidad Distrital de Morropdn.

objeto de la contratacion estabablecidas en los requisitos de calificacion.

Datos de Calificacion de las Bases

CUMPLE

1,508,856.25

REQUISITO

ACREDITACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 1.5 veces el valor referencial, por la contratacién de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de

la c 0 emisién del c de pago, segtn
[
Sec servicios de ¢ ia de obra
ién y/o ién de técnico de obra o

saldo de obra y/o supervisién de expediente técnico de obra y/o
saldo de obra de:

a) “Canstruccién” y/o “reconstruccion” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacion” y/o “creacion” de mercados o supermercados y/o
b) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacién” y/o “creacién” de galerias o centros comerciales o
galerias feriales y/o

c) “Construccidn” y/o “reconstruccion” y/o “mejoramiento” y/o
"ampliacién” y/o “creacidn” de hospitales y/o clinicas y/o centros
de salud de categoria I-4 o superior.

d) “Construccion” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacién” y/o “creacién” de institutos o universidades o
instituciones educativas (cuyos componentes presenten
instalaciones electromecanicas y/o Agua contra incendio)

e) "Construccién” y/o "reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
"ampliacién" y/o "creacién” de obras de edificaciones de
concurrencia masiva, como: "estadios, auditorios con asientos
fijos o movibles (cuyo aforo supere las 800 personas), grandes
salones de reunién con zona piiblica y no piblica (aforo minimo
500 personas), y terminales terrestres para autorizacién del MTC"
f) “Construccion” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacién” y/o “creacién” de obras de terminales pesqueros y/o
g) “Construccidn” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o
“ampliacién” y/o “creacién” de obras industriales o
agroindustriales.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y)|

con voucher de depdsito, nota de abono, reparte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacién y el factor|
"Experiencia de Pastor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se

4, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de supervision en ejecucion, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de pi i6n de ofertas, j copia de las confarmidades|
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del|
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se|

la experiencia proveniente de dicho contrato,

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesas de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al
método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que
en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el pastor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o
fue itida por i6n societaria, acompaiiar la documentacidn sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar|

adici el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicio o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre en moneda
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de|
suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicio o de cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

i S




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ACTUALIZACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA

DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N°2274894”.

EVALUACION TECNICA
EVALUACION TECNICA | POSTOR POSTOR
CONSORCIO SUPERVISOR
FACTORES
GONZALES CONSORCIO ALFA 360
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90 Puntos
Evaluacidn:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 2.5 veces el valor referencial, por laf
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la]M = Monto facturado acumulado por el postor por Ia
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda. prestacion de servicios de consultoria en Ia
especialidad
Acreditacién:
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite]M >= 2.5 veces el valor referencial:
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 90 puntos
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago . M >= 2 veces el valor referencial y < 2.5 veces el 85 PUNTOS 90 PUNTOS
valor referencial:
Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el 85 puntos
literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente seccion de las bases resultan aplicables para el presente
factor. M > 1.5 veces el valor referencia y < 2 veces el valor
referencial:
80 puntos
B. METODOLOGIA PROPUESTA 10 Puntos
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido
minimo es el siguiente:
1) Plan de Trabajo:
* Objetivos generales.
+ Objetivos especificos.
Se debera describir los métodos, procedimientos que desarrollara para la ejecucion de la consultoria, que seran
aplicados durante toda la elaboracion del Expediente técnico, determinado los OBJETIVOS GENERALES del
proyecto y OBJETIVOS ESPECIFICOS del proyecto
2) Esquema de organizacion y funciones del estudio.
Se debera de desarrollar y presentar
* Organigrama del personal, que intervendra en la elaboracion del expediente técnico.
* Funciones de personal, que intervendra en la elaboracion del expediente técnico.
3) Cronograma de Actividades.
Se deberéa desarrollar y presentar cronogramas de actividades considerando el plazo establecido para la
elaboracion del expediente técnico, indicando lo siguiente:
+ Cronogramas de Actividades proyectadas en barras Gantt 10 PUNTOS 10 PUNTOS
* Hitos de inicio y fin de las Actividades
+ Cronograma de asignacion de recursos de las actividades a ser empleados en la elaboracion del expediente
técnico.
4) Control de Plazos de Actividades
Se debera desarrollar y presentar para el control de actividades lo siguiente:
* Reportes semanales segun el cronograma de actividades proyectadas
+ Control de los hitos de inicio y fin de cada actividad semanal.
* Los recursos a ser empleados en la elaboracion del expediente técnico.
+ Responsable de cada actividad
Acreditacion:
Se acreditar mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta. ! Q
VASNILYS [
v
#'..H-
PUNTAJE TOTAL 95 puntos 100 puntos




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS,

DEPARTAMENTO DE LORETO"- CUI N°2274894".

EVALUACION ECONOMICA

'FACTOR DE EVALUACION:

~ PUNTAIJE TOTAL

Evaluacidn:

Se evaluara considerando la oferta econémica del postor.

Acreditacién:

Se acreditara mediante el documento que contiene la

oferta econémica (Anexo N° 6).

La evaluacién consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a
la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segtn la
siguiente férmula:

Pi= Om x PMP
Oi

Donde:

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
QOi=Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 PUNTOS

VALOR REFERENCIAL LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR
(VR) CON IGV SIN IGV CON IGV SIN IGV
s/ 446,895.68 | S/ 402,206.12 | S/ 340,852.64 | S/ 491,585.24| S/ 317,743.98
R S POSTOR S | OFERTAECONOMICA = | PUNTAIE DE OFERTA ECONOMICA
CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES s/ 366,450.00 100.00
CONSORCIO ALFA 360 S/ 402,206.12 91.11

Nota: El postor CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES en su Anexo N° 6 indica en su oferta economica lo siguiente “Mi oferta no incluye el Impuesto General a las Ventas (IGV)".




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO"- CUI
N°2274894".

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procedera a determinar el puntaje total de las mismas.
El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacién de la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei
Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i

Pei =Puntaje por evaluacién econdmica del postor i
cl = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién técnica. 100 PUNTOS
c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
cl =0.80

c2 =0.20
Donde: c1 +c2 =1.00

1 |CONSORCIO ALFA 360 100.00 91.11 98.22 4.91 0.00 103.13

2 |CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES 95.00 100.00 96.00 4.80 0.00 100.80

Nota: El postor CONSORCIO SUPERVISOR GONZALES en su Anexo N° 6 indica en su oferta economica lo siguiente “Mi oferta no incluye el Impuesto General a las Ventas (IGV)".
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